1

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO E PREVIDÊNCIA

EDITAL Nº 35, DE 10 DE SETEMBRO DE 2013

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA GESTÃO E PREVIDÊNCIA, em exercício, conforme art. 67 da Lei
n.º 9.340, de 28 de fevereiro de 2011, na qualidade de Presidente da Comissão Central de Concurso
Público, criada por meio do Decreto Estadual n.º 28.608, de 28 de setembro de 2012, torna público o
seguinte esclarecimento do concurso público para ingresso no cargo de Soldado da Polícia Militar,
regido pelo Edital n.º 03, de 10 de outubro de 2012.

1. De acordo com a decisão no Mandado de Segurança nº 15.377/2013, que denegou a

segurança, torna-se sem efeito a convocação para a Investigação Social do dia 06/09/2013 do
candidato citado abaixo.

Cargo Inscrição Nome Classificação

Soldado Combatente - Interior 251007770 Edinéliton Gomes Parente * sub judice

2. De acordo com a decisão no Mandado de Segurança nº 5.849/2013, que denegou a segurança,
torna-se sem efeito a convocação para a Investigação Social do dia 06/09/2013 do candidato
citado abaixo.

Cargo Inscrição Nome Classificação

Soldado Combatente - Interior 251083060 Dartland Clarkson Ferro * sub judice

3. De acordo com a decisão no Mandado de Segurança nº 3.139/2013, que denegou a segurança,
torna-se sem efeito a convocação para a Investigação Social do dia 06/09/2013 dos candidatos
citados abaixo.

Cargo Inscrição Nome Classificação

Soldado Combatente - Interior 251036669 Aurea Amorim Mesquita * sub judice

Soldado Combatente - Interior 251006752 Fabricia Silva Gomes * sub judice

Soldado Combatente - Interior 251062025 Gelcimar Garcês Martins * sub judice

Soldado Combatente - São Luís 251038127 Jean Jacks Rodrigues Soares Soeiro * sub judice

Soldado Combatente - São Luís 251047107 Paulo Roberto da Rocha Madeira * sub judice

4. De acordo com a decisão no Agravo de Instrumento nº 40.494/2013 no Mandado de Segurança
nº 26.074/2013 e devido à eliminação (AUSENTE) no exame médico e odontológico que teve
seu resultado definitivo publicado no dia 02/09/2013, suspende-se o efeito do teste psicotécnico
realizado no dia 17/08/2013 da candidata citada abaixo.

Cargo Inscrição Nome Classificação

Soldado Combatente - São Luís 251008879 Simony Silva Fonseca * sub judice

2

5. Suspende-se o efeito do Teste Psicotécnico realizado no dia 17/08/13 dos candidatos citados

abaixo, devido à eliminação (INAPTO ou AUSENTE) no Exame Médico e Odontológico que teve
seu resultado definitivo publicado no dia 02/09/13.

Cargo Inscrição Nome
Situação no

exame médico e
odontológico

Classificação

Soldado Combatente - São Luís 251070348 Allan Duarte Serra INAPTO * sub judice

Soldado Combatente - Interior 251025150 Bruna Sousa dos Santos Nascimento INAPTO * sub judice

Soldado Combatente - São Luís 251030537 Deyvyson Mesquita Lima INAPTO * sub judice

Soldado Combatente - São Luís 251035451 Dielle Kerlem Serejo Fernandes AUSENTE * sub judice

Soldado Combatente - São Luís 251090057 Luan Marcel Aguiar Lula INAPTO * sub judice

Soldado Combatente - Interior 251045182 Luis Fernando dos Santos de Jesus AUSENTE * sub judice

Soldado Combatente - Interior 251070561 Rafael Soares de Sousa AUSENTE * sub judice

Soldado Combatente - Interior 251033605 Wêider Ribeiro da Silva INAPTO * sub judice

Sendo o que nos cumpre informar e esclarecer.

São Luís (MA), 10 de setembro de 2013.

Marcos Fernando Fontoura dos Santos Jacinto
Secretário de Estado da Gestão e Previdência, em exercício